平成 20 年 3 月 31 日

各    位
会 社 名   株式会社フォーバル

代表者名   代表取締役会長兼社長  大久保 秀夫
（ＪＡＳＤＡＱ ・ コード番号８２７５）

問合せ先   取締役管理本部長      加藤   康二

電    話  ０３-３４９８-１５４１

特別利益及び特別損失の発生に関するお知らせ

平成 20年 3月期において、下記特別利益が発生し、また特別損失の発生が見込まれますので

お知らせいたします。

記

１．特別利益の発生
  保有する投資有価証券を売却したことにより、投資有価証券売却益が発生いたしました。
  １）売却の目的  財務体質改善と資産の効率化を目的として売却いたしました。
  ２）売却した投資有価証券の内容

銘柄：株式会社ディー・エヌ・エー（東証マザーズ：２４３２）

売却株数：１，９９８株

投資有価証券売却益：１，２１７百万円

２．特別損失の発生
   当社の連結子会社フォーバル・インターナショナル（米国、カリフォルニア州）は米国に

おいて自社開発の高機能ブロードバンドルーター「ElipSwitch」の開発、製造及びそれを使
ったサービスの展開を企画・実施して参りましたが、かねてより日本におけるサービス展開

の委託先である株式会社 ESJ（東京都中央区）に米国における開発業務も移管することを決
定いたしました。また同時にフォーバル･インターナショナルは事業規模を縮小することとな

りました。
   このため当社では同社向けの投資及び債権（株式、貸付金、未収入金等）の評価を見直し

投資損失引当金を計上することとしました。
  １）投資損失引当金計上額 ５５０百万円
  ２）フォーバル・インターナショナルの概要
  設立年月日：2005年７月 21日
    所在地  ：米国カリフォルニア州
  資本金  ：３５０万 USドル（３８５百万円）（当社出資比率：１００％）
  事業内容 ：インターネット関連機器の企画・開発・製造・販売、同サービスの提供

  代表者：David Fortini

３．業績への影響
  今回お知らせする特別利益の一部には平成 20年 3月 11日発表の「業績修正（個別及び連
結）及び配当予想の修正に関するお知らせ」にすでに折り込んでいるものもあり、特別利益

及び特別損失それぞれが発生したため業績の修正はございません。

以   上